
 

 

平成 30年度の関係市町の一般会計予算総額は 37,620,000千円、そのうち消防費は 1,119,227千円で、 

予算総額の 3.0％となっています。当組合の歳入総額は 1,060,283千円で歳入額の 86.4％（915,883千円） 

が関係市町の負担金で賄われています。 

■消防予算(当初予算) 
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合計 37,620,000 1,119,227 3.0 915,883 

■平成 30年度消防組合予算の内訳(当初予算) 

◆歳  入                  ◆歳  出 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

項 目 金 額 ( 千 円 ) 

計     1,060,283 

議 会 費  

総 務 費  

消 防 費  

公 債 費  

予 備 費  

      870 

    51,430 

     943,609 

    59,374 

     5,000 

項 目 金 額 ( 千 円 ) 

計 1,060,283 

負 担 金  

手 数 料  

国、県支出金  

財 産 収 入  

繰 入 金  

繰 越 金  

諸 収 入  

組 合 債  

915,883 

3,075 

2 

33 

5,000 

10,000 

19,290 

107,000 

89.0%

4.8%
5.6%

0.6%

歳出割合

消防費

総務費

公債費

議会費・

予備費

■消防の予算 

86.4%

1.7%

1.9%
10.0%

歳入割合

負担金

その他

諸収入(財

産収入含

む)
組合債

×100 


